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Feketeerdő és a magaslaki Zichy-kastély
Április 2-án a Kolozsvártól távolabb eső és általunk kevésbé is-
mert Réz-hegységben Feketeerdő (Pădurea Neagră) településre és 
a magaslaki Zichy-kastélyhoz szervezett autóbuszos kirándulást 
Kovács Zsuzsa, a kolozsvári EKE elnöke és túravezetője. A Réz-
hegység (Munţii Plopiş) az Erdélyi-szigethegység északnyugati ré-
szén fekszik, a Bihar-hegység egyik északnyugati oldalága, amely    
Szilágy és Bihar megye határán húzódik északról délkelet felé, la-
pos tetői és hátai sehol sem érik el az 1000 méteres magasságot.

PÁL GYÖNGYI

Indulunk a magaslaki Zichy-kastélyhoz
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A Monostor lakónegyedben a 
villamosok és trolibuszok végál-
lomásán találkozunk 10 órakor, 
onnan indulunk a Szent János-
kút felé vezető aszfaltos úton 
a Gorbó- és Plecska-patak ösz-
szefolyásánál levő Kerékcsárdá-
ig (Roata). Néhány évvel ezelőtt 
kerékpáros és gyalogossávval is 
kiegészítették ezt az útszakaszt. 
Jobbra térünk a Valea Gârbăului 
utca új tömbházai felé, kis hídon 
átkelünk a Gorbó-patakon, majd 
nekivágunk a Gorbó-gerinc me-
redek oldalának. Napsütéses az 
idő, de hideg a reggel, a hőmé-
rők még mínuszban vannak, ke-

Tavaszi kirándulás az EKE-forráshoz
Néhány nappal a csillagászati tavasz beköszönte előtt, márci-
us 19-én az EKE-forráshoz kirándultunk, túravezetőnk Fazakas 
Feri volt. Az EKE-forrás a Bükknek az Árpád-csúcs–Kis Magura–
Havasbükke–Tótfalu térségében található, a Szelicsei-erdőben, 
a Gorbó-patak többágú völgyfejének Hideg-völgy nevű szakaszá-
ban. A helybeliek Băciţă néven ismerik ezt a forrást.

zünk fázik a túraboton, jól jön 
a kesztyű. A telefonjel-erősítő 
torony irányába haladunk fel-
felé, kimelegszünk a kaptató-
tól, már nem is tűnik hidegnek 
a levegő. A gerincen haladva az 
EKE-forrás felé vezető út már 
csak könnyedebb sétának tűnik: 
a Gorbó-hegyen 570 m magasan 
vagyunk, Kolozstótfalu felett is 
csak 581 m-ig emelkedünk. A ki-
látás gyönyörű, nyugatra a Gya-
lui-havasok még fehérlenek a hó-
tól, keletre a Bükk-erdő, a Gorbó-
patak völgye, a Plecska-völgy, 
mögöttünk a Csigadomb, a Szent 
Pál-tető, előttük a Kis-Szamos 
völgye és Kolozsvár nyugati la-
kónegyedei, kimagaslik a Mo-

nostor negyedi 25 emeletes West 
City Tower. Előbb füves, majd er-
dős részek következnek, később 
ismét legelők. Elhaladunk az 
esztena mellett, ahol juhok legel-
nek, kutyák ugatnak, majd egy 
csoport libát és lovakat is látunk. 
Jobbra a völgyben Kolozstótfalu 
házai tűnnek fel. Ismét erdős 
rész következik, nemsokára elér-
jük az EKE-forrás előtti tisztást, 
majd az erdőben néhány perc 
alatt eljutunk a forráshoz.

1929. szeptember 30-án buk-
kantak rá az EKE természetjá-
rói. Az Erdélyben először 1931-
ben olvashattunk róla: „Ahol az 
EKE-forrás van a Hideg-völgy-
ben, annak régi, de most is hasz-
nálatos neve a Recsa. Románul 
Recea hideget jelent.” Akkori-
ban Brüll Emánuel református 
kollégiumi tanár, Petró István 
építési rajzoló és Miháli László 
dohánygyári tisztviselő első íz-
ben foglalták el a forrást, amely 

a háború előtti EKE-sek látoga-
tott kirándulóhelyévé vált. 1948 
után feledésbe merült. Az év-
tizedekkel később újjáalaku-
ló EKE 1990. augusztus 12-én 
Magyarosi Margit vezetésé-
vel bukkant rá ismét, 1993 nya-
rán Tóthpál Tamás koordiná-
lásával újrafoglalták. A forrás-
avatásra szeptember 26-án ke-
rült sor ökumenikus istentiszte-
let keretében. A forrásra helye-
zett szép alumíniumtábla sajnos 
később eltűnt. A kolozsvári EKE 
minden szeptember végén túrát 
szervezett a forráshoz kiépítése 
emlékére. 2008 nyárutóján Sza-
kács Éva főszervező és Lőrinczi 
István munkálatvezető igazga-
tásával 23 tagtárs négy mun-
katúra keretében helyrehozta. 
A megújult forrás ünnepélyes 
avatására szeptember 21-én ke-
rült sor 60-nál több résztvevő-
vel: egy részük a monostori vég-
állomástól indult, mások gépko-

csikkal jöttek a szelicsei út felől 
érkezve, a környékbeliek pedig 
szekerekkel.

Az EKE-forráshoz most is 
minden évben szervezünk ki-
rándulásokat Csorba Anna, 
Fazakas Ferenc és Kiss János 
vezetésével, bár a 10 km-es tá-
volság (jövet-menet 20 km) idő-
sebb kirándulóknak már gon-
dot jelent. Külseje elhanyagolt, 
most is ontja üdítő vizét, egyike 
a Bükk-erdő azon forrásainak, 
amelyek vize a legforróbb nya-
rakon sem apad el.

Csaknem háromórás gyalog-
lás után megpihenünk a forrás-
nál, elfogyasztjuk tízórainkat. 
Az idő most már melegebb, kel-
lemes a tavaszi napsütés. Haza-
felé a másik utat, a Gorbó-patak 
völgyét választjuk. Az erdőn át 
ereszkedünk a Gorbó völgyébe, 
ahol egyre több új ház épül, dél-
után 5 órára elérjük a Monostor 
negyedet.

Reggel 7 órakor indulunk Ko-
lozsvárról Élesdre, onnan 19 
km-re a Bisztra-patak völgyé-
ben fekszik az egykor üveggyár-
tásáról nevezetes Feketeerdő. A 
környéken minden természe-
ti adottság megvolt az 1841-ben 
elkezdett üveggyártáshoz: a ha-
talmas erdőség a fűtésre al-
kalmas famennyiséget adta, a 
Bisztra medréből a legfontosabb 
alapanyag, a kvarckő került ki. 
Németországból, a Feketeer-
dő-hegység vidékéről toboroz-

tak képzett szakembereket, akik 
festett és metszett üvegtárgya-
kat készítettek. A rendszervál-
tás után, 1996-ban leállt a gyár 
működése. 1998-ban volt még 
egy kérészéletű kísérlet az újra-
indítására. Feketeerdő lakossá-
ga 1992-es adatok szerint nem 
sokkal több ezer főnél. A tele-
pülés mára igen szegényes ki-
nézetű, és a népessége is eléggé 
megritkult, elsősorban a mun-
kanélküliség miatt. Megtekint-
jük a 2008-ban épült református 
templomot, a közeli szép víz-
esést. Az út mentén forrást is ta-

lálunk gyönyörű környezetben, 
a pataknál.

A kiránduláson választ-
hattunk a rövidebb és a hosz-
szabb útvonal között. A hosz-
szabb túra a vízeséstől indul 
a Zichy-kastélyhoz, onnan er-
dei úton halad az Élesdre ve-
zető útig, a Nagyfalu–Feketeer-
dő–Magaslak hármas elágazá-
sig, ez az út gyalog 13 km. Akik 
a rövidebb útvonalat választ-
ják, autóbusszal visszamennek 
a hármas elágazásig, onnan 
tesznek rövidebb sétát a med-
vehagymás ligetig.

A vízeséstől indul a pi-
ros sávval jelzett turistaút a 
magaslaki Zichy-kastélyhoz 
(onnan folytatódik Solyóm-
kővárhoz, de ez nem szere-
pel a mostani túra tervében). 
Az egyébként nem látogatható 
magaslaki Zichy-kastély a víz-
eséstől 5 km-re fekszik (szintkü-
lönbség 400 m). Az ösvény kez-
detben a vízesés zuhataga men-
tén meredeken felfelé vezet, míg 
eléri az erdei utat. Ez 2-2,5 órás 
utat jelent felfelé az erdőben, 
majd tovább a gerincen, míg el-
érjük a kastély robusztus hófe-
hér épületét, amelyet 1891-ben 
gróf Zichy Jenő építtetett a le-
égett vadászlak helyére. Terve-
it maga a gróf készítette, az épít-
kezést Alföldi Flatt Károly ura-
dalmi tiszttartó vezette, kivite-
lezői Fleck élesdi kőművesmes-
ter és Fodor nagyváradi ácsmes-
ter, akik a munkával másfél év 
alatt készültek el. A család több 
éven át telepítette az erdőt a ko-
pár területen – a környéket ma 
dús fenyő- és bükkerdők borít-
ják –, hogy legmagasabb pont-
ján felépítse a kétszintes kas-
télyt. Nem véletlen a magaslaki 
elnevezés: az épület 707 méter 

magasságban található. 12 tor-
nya van, 365 ablaka és 53 ajta-
ja, mint az év hónapjai, napjai, 
illetve a hetek száma. 1928-ban 
eladták a La Roche és Darvas fa-
kitermelő vállalatnak, 1948-ban 
államosították. Szolgált kato-
naszállóként, majd 1996-ban 
az ortodox egyház tulajdona 
lett, azóta is apácák használ-
ják. A Zichy-kastély a szintén 
Magaslak (Poiana Florilor) nevet 
viselő nagyon szép réten áll, egy 
erdészház és egy Szilágy megyé-
ből hozott, 17. századbeli görög-
keleti fatemplom (teljesen res-
taurált) szomszédságában, ahol 
misét is tartanak.

A gyalogtúrán megtapasztal-
juk a bolondos áprilisi időjárás 
minden szeszélyét. Reggel már 
borús, ködös időben indulunk, 
eleinte csak az eső szemerkél, 
de amint felfelé haladunk az er-
dőben, egyre sűrűbb köd eresz-

kedik a fák közé, már egymást 
is alig látjuk. Az elágazásnál ne-
hezen találjuk meg a jelzést, va-
lószínűleg kivágtak fákat a jel-
zéssel együtt. A nedves idő mi-
att csúszós és sáros az út felfe-
lé, amikor pedig a kastélyhoz 
érünk, elered az eső. Az autóbu-
szunkig hátralevő 8 km-t havas 
esőben tesszük meg, de azért si-
kerül medvehagymát is gyűjtö-
getni. Szép az erdőben vezető út 
még így ködben, esőben is, ma-
gas, sudár fák mindkét oldalon, 
sok a hóvirág. Elázva érünk az 
autóbuszhoz, amely a hármas 
elágazásnál vár ránk az Élesd 
felé vezető úton. Szerencsére a 
buszban meleg van, Kolozsvárig 
megszáradnak a nedves holmik. 
Izgalmas, élménydús kirándu-
lás volt, sajnáljuk, hogy a rossz 
idő miatt nem láthattuk ezt a 
csodálatos vidéket igazi szépsé-
gében.

A kastély nem látogatható
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KISMIHÁLY BOGLÁRKA

Két év szünet után országos 
EKE-gyűlés a festői Gyimesekben

Tavaszból télbe a Barackos-tetőn

Május 1. (vasárnap): Bélavára természeti rezervátum. Utazás 
kiskocsikkal. Útvonal-megbeszélés és bejelentkezés telefonon ápri-
lis 28-ig. Szervező: Kiss János.
Május 4. (szerda): Hagyományos séta a Páter-gerincen (7 km). Ta-
lálkozás 10 órakor a monostori végállomáson. Szervező: Szabó János.
Május 7. (szombat): Gyalogtúra: Havasbükke (20 km). Találko-
zás 9 órakor a monostori végállomáson. Szervező: Csorba Anna.
Május 8. (vasárnap): Gyerekbarát biciklitúra a Sebes-Körös 
partján (50 km). Útvonal: Csucsa, Körösfeketetó, Csarnóháza, Ba-
rátka, majd vissza Csucsára. A programba déli pihenőt is beikta-
tunk szalonnasütéssel és labdajátékokkal. Indulás Csucsáról reg-
gel 9.30-kor, a vasútállomás parkolójából. Szervező: Szima Márton.
Május 11. (szerda): Hagyományos séta az István-forráshoz (9 
km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomáson. Szervező: 
Szabó János.
Május 14. (szombat): Jókai Mór Gyalogos Emlék- és Teljesít-
ménytúrák – XXIV. kiírás négy túraváltozattal (Gy55 – Kolozs-
vár–Torockó, Gy30 – Szind–Torockó, Gy17 – Szind–Várfalva, Gy10 – 
Várfalva–Torockó).  Jókai Mór Kerékpáros Emlék- és Teljesítmény-
túra – VI. kiírás könnyű, közepes és nehéz útvonalakon (Szindig 
mindenkinek megegyezik az útvonal, innen pedig különböző vál-
tozatokon lehet továbbtekerni).  Jókai Mór Ultramaraton – III. ki-
írás egyéni és váltó versenyszámban a Gy55 útvonalán. Kedvez-
ményes jelentkezési határidő április 30-én 23.59 óráig, emelt dí-
jas nevezési határidő május 5-én 23.59 óráig. Részletek és regiszt-
ráció a honlapon (teljesitmenyturak.ekekolozsvar.ro/jokaigyalogos, 
teljesitmenyturak.ekekolozsvar.ro/jokaibringa, teljesitmenyturak.
ekekolozsvar.ro/jokaimaraton).
Május 18. (szerda): Hagyományos séta a Cérna-forráshoz (8 
km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomáson. Szervező: 
Szabó János.
Május 21. (szombat): Autóbuszos kirándulás Gyulafehérvárra, 
ahol ezen a napon avatják fel Bethlen Gábor erdélyi fejedelem szob-
rát. Az Erdélyi Református Püspökség nagyszabású megemléke-
zést szervez a fejedelem iskolaalapításának 400. évfordulójára, en-
nek felemelő pillanata a szoboravatás. Indulás 7.30 órakor a Fliptől. 
Szervező: Kovács D. Zsuzsa.
Május 25. (szerda): Hagyományos séta a Rejtett-forráshoz (7 
km). Találkozás 10 órakor a monostori végállomáson. Szervező: 
Szabó János.
Május 27–29. (péntek–vasárnap): Csucsai hétvége – ünnepel-
jük együtt az EKE megalakulásának 131. évfordulóját! EKE-napi tú-
rák:  Május 27.: Vigyázó-hegység: Csucsa – Körösfeketetó – Köris-
hegy – Királyhágó, vasútállomás (20 km, 700 m szintkülönbség, me-
netidő 6,5 óra). Visszatérés vonattal. Bejelentkezni telefonon május 
24-ig. Szervező: Kiss János.  Május 28.: Vigyázó-hegység: Csucsa 
– Nagy-hegy (1076 m) – Edömér-tisztás – Pap oldal – Tamás hegye 
– Köris-hegy (901 m) – Körösfeketetó – Csucsa (25 km, 900 m szint-
különbség, menetidő 9 óra). Bejelentkezni telefonon május 24-ig. 
Szervező: Kiss János.  Séta a Híres (Hârşu)-tetőre (10 km, szintkü-
lönbség 300 m). Szervező: Pál Gyöngyi.  Május 29.: Réz-hegység: 
Körösfeketetó – Fekete-völgy – Seredos vízkelet – Fekete Ponor-tető 
– La Lac tanya – Osoiele tanya – Körösfeketetó – Csucsa (16 km, 700 
m szintkülönbség, menetidő 7 óra). Bejelentkezni telefonon május 
24-ig. Szervező: Kiss János. Részletek lent.

Június 1. (szerda): Gyermeknapi látogatás a nyíregyházi állat-
kertben. Indulás 6 órakor, hazaérkezés éjfél körül. Részletek hama-
rosan a honlapon. Szervező: Kovács D. Zsuzsa.

Hétfőtől péntekig 10–16 óra között (Kolozsvár, Magyar/21 
Decembrie 1989 utca 116., az udvarban a bal oldali épület). Irodave-
zető: Kismihály Boglárka (0771-535848).

Túravezetők, szervezők elérhetőségei

Ügyfélszolgálat, pénztár

Májusi bakancslista

Csorba Anna 0740-407652
Kiss János 0364-807639
Kovács D. Zsuzsa 0747-070790 

Pál Gyöngyi 0742-373546
Szabó János 0757-220682
Szima Márton 0766-703575

Elnök: Kovács Diószegi Zsuzsa 0747-070790
Irodavezető: Kismihály Boglárka 0771-535848

Júniusi előzetes

Talán kevesen tudják az olva-
sók közül, de az országos EKE 
minden évben megszervezi ta-
vaszi küldöttgyűlését, amelyen 
jó esetben mind a 17 tagszerve-
zet részt vesz néhány küldöttel 
Erdély különböző szegleteiből. 
Idén kellemes meglepetésként 
a Pestkörnyéki Kárpát Egyesü-
let három tagja is csatlakozott 
az erdélyi csapathoz, bevállalva 
a hajnali indulást és a több száz 
kilométernyi vezetést. A hagyo-
mány szerint a tavaszi találkozó-
ra a szervezők ismét a nyári Ván-
dortábor helyszínét választot-
ták, így idén Gyimesfelsőlokon 

gyűltek össze a tagszervezetek 
küldöttei, ezért az éves beszámo-
lók mellett terepszemlét is tart-
hattunk, amely során lelki sze-
meink előtt felelevenedett a több 
száz sátor, a felállított színpad, 
és az egymás mögött sorakozó 
túrázók hada, akik türelmetle-
nül várják, hogy felfedezzék a 
környék látványosságait.

Péntek estére a csíki vendég-
látóinkon kívül, akik inkább ott-
hon aludtak, mindenki megér-
kezett az Árpád-házi Szent Er-
zsébet Római Katolikus Teoló-
giai Líceumhoz, amelynek im-
pozáns, modern bentlakásában 
szállhattunk meg. Bár fáradtak 
voltunk, vacsora után mégis ki-
alakult egy spontán beszélgetés 
arról, hogy miként lehetne job-
ban megszólítani a fiatalokat, 
vonzóvá téve számukra az EKE 
programjait. A lehetőségek mel-
lett persze rengeteg kétely is fel-
merült, több szempontból bon-
colgattuk a témát, mígnem éj-
szakába nyúló brainstorming 
lett belőle épp a mi szobánkban, 
így ha akartam volna, sem tud-
tam volna belealudni.

Másnap korán indítottuk a 
napot, hogy reggeli után, 9 óra-
kor el is kezdhessük a gyűlést, ta-
lálkozónk valódi célját. Többen 
megjegyezték poénosan, hogy 
még sosem zajlott ilyen előkelő 
helyen a küldöttgyűlés: a bentla-
kás kápolnájában, az épület epi-
centrumában lévő tágas helyi-
ségben foglaltunk helyet, az ol-
tárral szemben. Kolozsvárról né-
gyen képviseltük a helyi EKE-t: 
Kovács Zsuzsa elnök, Molnár Il-
dikó ügyvezető alelnök, Bozsoki 

Többórás út Maros-völgyi kanyarokkal, éjsza-
kába nyúló spontán beszélgetés az EKE jövőjé-
ről, a találkozás öröme, 15 szervezet 47 küldött-
je Szatmártól Háromszékig, tartalmas éves be-
számolók, madzagos fotókiállítás, EKE Vándor-
tábor, terepszemle, üstben főzött csángó pulisz-
ka és tavaszból télbe lépő túra gyönyörű kilá-
tással. Így lehetne néhány kulcsmomentumban 

összefoglalni a március 25–27. között szervezett 
tavaszi küldöttgyűlést, amit az EKE-ben csak 
OVT (országos vezetőtanácsi) gyűlésként emle-
getünk. Az aktív hétvége legfontosabb bejelenté-
se az volt, hogy a csíkszéki EKE 2022. augusztus 
2–7. között megszervezi a XXIX. EKE Vándortá-
bort Gyimesfelsőlokon, amelyet 2020 óta halo-
gatnak a korlátozások miatt.

Adrienn, a fotóklub elnöke és jó-
magam. A gyűlés elején kedves 
vendégfogadónk, Berszán La-
jos atya, a líceum igazgatója kö-
szöntötte a népes társaságot, aki 
néhány emlékezetes történetet is 
megosztott a bentlakás építésé-
nek kezdetéről és volt diákjairól. 
A körülbelül ötórásra sikeredett 
gyűlésen az országos EKE beszá-
molt az elmúlt időszak megva-
lósításairól, a várfalvi EKE-ház 
munkálatainak alakulásáról és 
a költségvetésről is, majd a tag-
szervezetek küldöttei ismertet-
ték a 2021-es tevékenységeket. A 
kolozsvári EKE tavalyi megvaló-
sításai röviden: 2 síverseny 146 
résztvevővel, 4 teljesítménytú-

ra (gyalogos és kerékpáros) és 2 
ultramaraton 818 résztvevővel, 
12 Kolozsvár környéki dokumen-
tált túraútvonal kidolgozása tér-
képpel, nyomvonallal, képekkel, 
leírással, 175 gyalogos, kerékpá-
ros és buszos kirándulás több 
mint 2500 résztvevővel.

A jól megérdemelt ebéd al-
kalmával Bozsoki Adrienn plusz 
színfoltként madzagos fotóki-
állítással lepte meg a jelenlévő-
ket, amit a kolozsváriak is láthat-
tak már a nőnapi fotókiállításon 
a Cérna-forrásnál. Ezután Szabó 
Károly, a csíkszéki EKE elnöke 
ismertette a vándortáborral kap-
csolatos fontos információkat, 
és körbevezetett minket a fonto-
sabb helyszíneken, így megtud-
tuk, hogy a tábor helyszíne a lí-
ceum melletti kéthektáros terü-
let lesz, amelyet az iskolától csak 
a vasút választ el, itt lehet majd 
sátorozni, a táborba és a túrák-
ra pedig az iskola udvarán lehet 
bejelentkezni, itt lesz a színpad, 
az előadások és a foglalkozások. 
Azok számára, akik panzióban 
szeretnének majd megszállni, 
a szervezők összeállítanak egy 
listát az összes lehetséges szál-
láshellyel. Biztosan sokan van-
nak, akik még sosem hallottak 
az EKE Vándortáborról, ezért rö-
viden összefoglalom, hogy mi-
ről is szól (bár személyesen még 
én sem voltam ilyen táborban): 
az EKE legnagyobb, legtöbb em-
bert megmozgató rendezvénye, 
amelynek a megszervezését min-
den évben más-más tagszervezet 
vállalja fel. A néhány nap alatt 
mindenki kedve szerint iratkoz-
hat fel a meghirdetett túrákra, 

amelyek között általában van-
nak könnyebb és nehezebb gya-
logtúrák, valamint buszos hon-
ismereti kirándulások, esténként 
pedig táncház, tábortűz és kon-
cert biztosítja a hangulatot. Bő-
vebben a táborról az esemény 
Facebook-oldalán: keressenek rá 
az EKE Vándortáborra.

Délután Prezsmer Fülöp tu-
risztikai referens mutatta be 
a környéket és annak turiszti-
kai lehetőségeit, így megtud-
tuk, hogy a Gyimeseket, azaz 
Gyimes völgyét három telepü-
lés alkotja: Gyimesközéplok, 
Gyimesfelsőlok és Gyimesbükk. 
Prezsmer Fülöp volt az, aki az 
Erasmus+ erdélyi nemzetközi 

találkozón a szlovákiai és len-
gyel résztvevőkkel együtt az 
esztenáján megvendégelt minket 
sajtkülönlegességekkel, pörkölt-
tel és puliszkával, emellett a sajt 
készítését is bemutatta. Ő a helyi 
turizmusnak az egyik mozgató-
rugója és alapembere, a vándor-
táborban pedig szintén segíteni 
fog. A beszélgetés után megin-
vitált minket az étkezdébe, ahol 
beavatott az üstben főzött, igazi 
gyimesi puliszka elkészítésének 
kulisszatitkaiba, amelynek az-
tán minőségellenőrei is lettünk a 
vacsora alkalmával.

Vasárnap az óraátállítás mi-
att kicsit kótyagosan ébredtünk, 
de a sietve elfogyasztott reggeli 
alatt és a gyors készülődésben el 
is feledkeztünk a fáradtságról, és 
készen álltunk a közeli Barackos-
tetőre tervezett túrára Fülöp ve-
zetésével. A Muhos Népi Fürdő-
től indult az útvonal, ahova au-
tókkal jutottunk el, majd a mere-
dekebb kaptató után fel is értünk 
a gerincre, ahonnan szép kilátás 
nyílt a Naskalatra, az Öcsém-te-
tőre és a Nagy-Hagymásra, a má-
sik oldalon pedig a távolban a 
Csalhó is feltűnt előttünk. A ke-
reken 10 km-es túrát 4 óra 47 
perc alatt jártuk le kényelmes 
tempóban, tavaszból télbe lépve, 
majd a völgybe visszaérve hóvi-
rágmezők és kellemes napsütés 
fogadott. A túra és az ínycsiklan-
dozó ebéd méltó befejezése volt a 
hétvégénknek, és már előre iri-
gyelem azokat, akik részt vesz-
nek az idei vándortáborban, hi-
szen a környéken kínálkozó gyö-
nyörű látványokból nekik bőveb-
ben ki fog jutni.

EKE-NAPOK CSUCSÁN
Szokás szerint több kirándulást tervezünk a 131 éves EKE szü-
letésnapja (május 27–29.) alkalmából, hogy mindenki erőnléte sze-
rint választhasson. A kolozsvári csoport pénteken indul a 7.48-as 
vonattal. A csucsai kulcsosházban 20-22 fő számára van szállásle-
hetőség, többágyas szobákban, emeletes ágyakon. Ha az idő meg-
engedi, sátorozni lehet a ház melletti kertben saját sátorral, vagy 
egy-egy napra is ki lehet jönni. Akik csak szombaton vagy vasár-
nap jönnek egyénileg, egyeztessenek a kiválasztott túra vezető-
jével. Akik nem akarnak túrázni, csak jelen lenni a találkozón, 
azoknak ajánlatos szintén a 7.48-as vonattal jönniük. Ha nem tud-
ják, hol az EKE-ház, érkezés előtt telefonáljanak a szervezőknek, 
hogy várja valaki őket az állomáson. Az étkezést mindenki ma-
gának biztosítja. Túraleírás a bakancslistában (fent). Az ünnep-
ség a rövid szombati túráról való visszaérkezés után lesz. Addig el-
készül a gulyás is azok segítségével, akik már nem tudnak túráz-
ni, de szeretik a társaságot, felelevenítik a régi egyesületi életet, ki-
rándulós emlékeket. Szombatra igény szerint mikrobuszt bérelünk 
azok számára, akik nem tudják vállalni a vonaton utazást: 8 óra-
kor indul Kolozsvárról, a Fliptől, oda is érkezik este. A saját autó-
val érkezőket is szívesen látjuk. A kirándulásokra május 24-ig je-
lentkezni kell a honlapon, az EKE-irodában vagy telefonon a túra-
vezetőknél (szállás-, buszigény megjelölésével). Azok is jelentkez-
zenek, akik csak szombaton jönnek és nem akarnak túrázni, csak 
ünnepelni, mert tudnunk kell, hány személynek főzzük a gulyást.


